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PROTOKÓŁ 0012.11.16.2017 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 13 grudnia 2017r.   Miejsce posiedzenia: sala 130A  Czas posiedzenia: 14.30 – 15.05  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Przewodnicząca Komisji – Anna Toborowicz – usprawiedliwione.      Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Sprawy bieżące:  
 Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki     i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,   Informacja o możliwości wykonywania pracy przez skazanych w roku 2018,   Pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 9,   Pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 13,   Odpowiedź na wniosek Komisji.  4. Plan pracy Komisji na I półrocze 2018 r.  5. Wolne głosy i wnioski.    
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6. Przyjęcie protokołu z dnia 20 września oraz 18 października 2017r.  7. Zakończenie posiedzenia.   Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Zastępca Przewodniczącej Komisji - Iwona Rosińska. Powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.     Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Sprawy bieżące.   Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki    i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak - Pełnomocnik PM ds. rozw. probl. alkoh.  
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Beata Olszok – Dyrektor MZN Mam jedno pytanie, ponieważ jedna świetlica znajduje się na ulicy Pszczyńskiej   i kończy się umowa.   Magdalena Ostaszewska-Wdowiak - Pełnomocnik PM ds. rozw. probl. alkoh.  Będziemy ogłaszać konkurs zaraz po przyjęciu tego programu, który będzie        w przyszłym tygodniu przyjmowany.   Beata Olszok – Dyrektor MZN Pytam dlatego, że muszę przygotować umowę w taki sposób, aby świetlica mogła działać.  Magdalena Ostaszewska-Wdowiak - Pełnomocnik PM ds. rozw. probl. alkoh.  Przed przyjęciem programu nie mogę ogłosić konkurs.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2018 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak - Pełnomocnik PM ds. rozw. probl. alkoh.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji.  Bernadeta Magiera – Radna RM Czy ma pan prognozy czy wszystkie dzieci będą miały miejsce w przedszkolu?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Tak. Uważam, że wszystkie dzieci będą miały miejsce w przedszkolu. Zagrożenie było w tym roku, ale podołaliśmy. Pani Prezydent uruchomiła dwa dodatkowe oddziały. Jesteśmy przygotowani na liczbę dzieci, która widnieje w oficjalnych statystykach Wydziału ewidencji.    
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Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Również z tymi dwoma oddziałami, które pani Prezydent utworzyła? Będą dwie grupy popołudniowe?    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie, jedna grupa była popołudniowa, ale druga była dzienna. Przedszkole Nr 12 mogło umieścić dodatkową grupę w pomieszczeniach do południa i taką grupę też uruchomili.     Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Informacja o możliwości wykonywania pracy przez skazanych w roku 2018.  Komisja zapoznała się z pismem.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeśli chodzi o pracę osób skazanych, to cały czas w mieście, w urzędzie oraz naszych jednostkach realizujemy i korzystamy z takiego wsparcia i pomocy.       W dużej mierze jest to dla nas pomoc bezkosztowa, ale teraz po zmianie, chyba od tego roku były zmiany, skazani mają płacone w różnych zakładach pracy za  wykonywaną prace. Zmniejszyła się liczba chętnych, którzy wykonują to w takim zakresie, w związku z tym u nas w placówkach, jednostkach, w mieście oraz       w urzędzie jest to w dużej mierze odczuwalne, ale nadal korzystamy z takiego wsparcia.    Pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 9.  Komisja zapoznała się z pismem.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji To pismo wpłynęło do Wydziału IKI i dotyczy remontu szkoły. Rozmawiałem        z panią Naczelnik Pilarską. Pani Prezydent, nie ma chyba zadania – Remont Szkoły Podstawowej Nr 9, natomiast w ramach środków, które są w Wydziale IKI na remonty szkół myślę, że będzie tam wygospodarowana kwota. Tam właściwie całą szkołę trzeba odmalować.     Anna Hetman – Prezydent Miasta Jeżeli chodzi o remonty, to generalnie w wielu szkołach są potrzeby remontowe. Prace są wykonywane na bieżąco. Wśród tych szkół, które w tym roku miały wykonaną nową elewację czy zostały pomalowanie, Szkoła Podstawowa Nr 9 nie była ujęta w roku 2018. Myślę, że poza tymi bieżącymi remontami, które i tak musimy zrobić i one są w wspólnej puli środków, to myślę, że wygospodarujemy jakieś pieniądze, żeby odnowić elewację.      
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Tadeusz Gorgol – Radny RM Czy pojawiają się w szkołach ze strony nauczycieli i dyrektorów inicjatywa odmalowania pracowni, klasy we własnym zakresie?    Anna Hetman – Prezydent Miasta W niektórych szkołach tak.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji W tej chwili rodzice się również angażują, to zdarza się często. W Zespole Szkół Nr 1 pracownia chemiczna została wyposażona z Rady Rodziców.   Tadeusz Gorgol – Radny RM Mówię o tym dlatego, że może warto byłoby inaczej spojrzeć na tych dyrektorów, którzy przejawiają inicjatywę.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Pan Radny bardzo dobrą sugestię podrzucił i w sumie panie Naczelniku musimy  przy tych motywacyjnych czynnikach zwrócić na to uwagę. Rzeczywiście są takie placówki pośród przedszkoli i szkół w których podczas każdego roku widać, że jest coś nowego zrobione poza budżetem. Pozyskują dodatkowe środki od sponsorów, bądź w całości jest zrobione, albo rodzice się tak angażują, organizuje  dyrektor, nauczyciele, że np. są przekazane farby, a rodzice angażują się w prace.   Tadeusz Gorgol – Radny RM A koszty są bardzo wysokie, to naprawdę idzie zrobić. Miasto czy szkoła mogłaby wykorzystać te środki na uzupełnienie sprzętu, ale to już zostawiam Państwu.      Elżbieta Siwiec – Radna RM U nas w klasach od 1 do 3 bardzo dużo rodzice się angażują. Pozyskaliśmy bardzo dużo mebli z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, jak zmieniali siedzibę.          Ja mam piękne meble w swojej pracowni.  Tadeusz Gorgol – Radny RM To właśnie trzeba rodzicom powiedzieć.   Elżbieta Siwiec – Radna RM To się robi, może sporadycznie się nie robi.  Anna Hetman – Prezydent Miasta W wielu się robi, ale nie w większości.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej U nas w wakacje rodzice wraz z panem woźnym kafelkowali szatnie.     Pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 13.  Komisja zapoznała się z pismem.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Przecież tam są dobrze oznakowane autobusy.  
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Elżbieta Siwiec – Radna RM Może chodzi o Szkołę Podstawową Nr 13, żeby było oznakowanie na dole.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Trochę mnie to dziwi, powinniśmy uczyć dziecka samodzielności, więc nie róbmy dzieci niesamodzielnych, dzieci są czasami bardziej bystre niż dorośli. Jest numer, dziecko musi ten numer po prostu znać i wejść do autobusu i zachować bezpieczeństwo.   Tadeusz Gorgol – Radny RM Ja bym to postawił, jak rodzice chcą, tym bardziej, że Rada Rodziców jest gotowa pokryć koszty.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Jakiś czas temu, chyba we wrześniu była taka sytuacja na Zofiówce jedno dziecko pomyliło autobus i zamiast do szkoły pojechało dalej w stronę Gogołowej. Faktycznie trzeba zwrócić uwagę na zapis, który jest wyświetlany przy numerze na tablicy.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Musiałaby być tablica – kierunek szkoła.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Wsiadają przy Urzędzie Miasta, myślę, że bardziej chodzi o tamten przystanek.       Odpowiedź na wniosek Komisji.  Komisja zapoznała się z pismem.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Była prośba o zdementowanie informacji, ale jakie zdementowanie, jak my nigdzie nie podawaliśmy informacji, że szkoły nie będzie, czy ją likwidujemy.     Co  mamy dementować jak nie było oficjalnej informacji. W związku z tym          w grudniowym numerze Gazety ,,Jastrząb” pojawiła się informacja o naborze do wszystkich szkół.  Bernadeta Magiera – Radna RM Oni bali się, że właśnie wśród rodziców rozejdzie się taka informacja, że szkoła jest zamykana bądź likwidowana.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Rozmawialiśmy na Komisji, że pojawi się informacja na stronie internetowej Urzędu Miasta i w Gazecie ,,Jastrząb”.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Dzisiaj spotkałem się z doradcami zawodowymi z terenu całego miasta i oni podziękowali, że pojawiła się taka informacja. Była również pani  - doradca, która pracuje w Zespole Szkól Handlowych i od razu wyjaśniłem tą informację. Powiedziałem ten zamysł, to co powiedziała pani Prezydent, nie chcieliśmy pisać tylko o Zespole Szkół Handlowych, żeby  pozostałe szkoły nie zarzuciły nam 
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czemu akurat piszemy tylko o Handlówce. Dlatego pojawiła się pełna oferta łącznie z Zespołem Szkół Handlowych.       Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Oni teraz będą tego pilnować. Będą patrzeć jak my reagujemy, jak reaguje Urząd Miasta, poczuli się troszkę skrzywdzeni.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Potwierdziłem dzisiaj na spotkaniu jasno, że miasto nie ma żadnych zamiarów jeżeli chodzi o likwidowanie Zespół Szkół Handlowych.  Elżbieta Siwiec – Radna RM I nie będzie blokowało sztucznie naboru.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji I nie będzie blokowało sztucznie naboru. Mogą spokojnie przeprowadzać nabór. Chcemy przygotować też wniosek, w tym roku będzie ogłoszony konkurs o środki unijne. W tej chwili otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu dwóch projektów, gdzie będą doposażone pracownie praktycznej nauki zawodów. W kolejnym wniosku również będzie uwzględniony Zespół Szkół Handlowych i szkoły, które tam są. Poprosimy specjalistów tej szkoły, żeby wykazali nam jakie są potrzeby, aby tą szkołę w tym zakresie doinwestować.    Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Oni już starali się i pisali wnioski o pieniądze unijne.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Robiliśmy diagnozę na potrzebę unijnych wniosków ze wszystkich szkół.    
 Ad. 4  Plan pracy Komisji na I półrocze 2018 r.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pani Toborowicz przygotowała plan pracy Komisji na I półrocze 2018r.  Podawaliśmy wcześniej tematy i niektóre tematy są obligatoryjne ze względu na Ustawę.  Zastępca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – Iwona Rosińska odczytała przygotowany plan pracy Komisji  Edukacji i Polityki Społecznej na I półrocze 2018r.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Pani Przewodnicząca mówiła, że temat – Funkcjonowanie doradztwa metodycznego przenosimy na styczeń, jeszcze pytała czy się zgadzamy, pamiętacie sytuację?  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie wiem czy nie jest to związane z egzaminami zawodowymi, które są prowadzone w grudniu i w styczniu również. Pani Toborowicz dzwoniła do mnie   
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w tej sprawie i ten temat jest przeniesiony na inny termin. Jest już to uzgodnione z metodykami.       Elżbieta Siwiec – Radna RM Mnie to nie przeszkadza, tylko pamiętam jej zdanie, ponieważ jej tu nie ma          i dlatego przypomniałam.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Rozmawiałem z panią Dyrektor Przedszkola Specjalnego i teraz kiedy Przedszkole jest w budynku AGH, jak pani Prezydent mówiła nie jest to docelowa siedziba, ale też nie potrafimy określić jak długo taki stan rzeczy będzie trwał, dlatego chciałbym w styczniu, albo w lutym przygotować projekt uchwały mówiący         o odłączeniu się Przedszkola od Szpitala. Teraz uzyskaliśmy zgodę, musieliśmy dokonać niewielkich przeróbek. Mamy zgodę Sanepidu na działalność dla Przedszkola Specjalnego i teraz nie ma przeszkód, żeby Przedszkole zaczęło funkcjonować samodzielnie.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ten temat jest wpisany w nasz plan pracy Komisji, dlatego, że są różne zdania czy to Przedszkole powinno zostać w tym budynku, czy powinno być przeniesione.       Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Ja dlatego o tym mówię, że procedura odłączenia od Szpitala będzie właściwie procedurą likwidacyjną Przedszkola. Nawet jeżeli to jest przekształcenie,            to musimy to zrobić na 6 miesięcy przed zakończeniem roku szkolnego, więc      w lutym byłaby taka uchwała intencyjna. W kwietniu, albo w maju uchwała        o przekształceniu, lub odłączeniu Przedszkola od Szpitala, wtedy zmieniłaby się nazwa i statut tego Przedszkola.       Bernadeta Magiera – Radna RM Mam prośbę o dopisanie w lutym, albo w marcu polityki społecznej, gdyż jest jej tutaj bardzo mało. Rada Seniorów również chce się spotkać i ma dużo spraw do poruszenia. Proszę również wpisać sprawy mieszkalnictwa, nie ma w ogóle dotkniętych tych spraw odkąd są połączone komisje.                                                                                                  Tadeusz Gorgol – Radny RM Rada Seniorów była niedawno.  Bernadeta Magiera – Radna RM Była tylko zaproszona, jak zaczęła działać, ale chce przychodzić przynajmniej raz w roku, więc proszę ją gdzieś umieścić. Chciałabym również poruszyć sprawy mieszkalnictwa, jako członek Komisji Mieszkaniowej.       Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja myślę, że może w przerwie podczas obrad Sesji doprecyzowalibyśmy.  Bernadeta Magiera – Radna RM Ale muszą znaleźć się te dwie sprawy.    
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Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Na czerwiec jest zaplanowane posiedzenie wyjazdowe do Zespołu Ognisk Wychowawczych.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Tam ma być przeprowadzona kontrola, jakiś projekt uchwały.    Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy ten temat w czerwcu zostawiamy czy przenosimy go na inny termin?  Bernadeta Magiera – Radna RM Początkowe miesiące są puste, same doradztwo zawodowe.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Może tu jeszcze umieścić temat mieszkalnictwa.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Z tego co pamiętam, pani Toborowicz mówiła, że chce zaprosić doradców zawodowych z różnych szkół.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Doradców zawodowych i metodycznych razem i byłoby już w jednym, a nie dwa różne.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Myślę, że to będzie bardzo obszerna Komisja.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie szkodzi, ale tematyczna.   Bernadeta Magiera – Radna RM To jest tylko propozycja pani Przewodniczącej.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja proponuje jak będzie przerwa podczas Sesji to wtedy się spotkamy                 i przedyskutujemy.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Jest projekt uchwały. ,,Zlecić przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w Zespole Ognisk Wychowawczych przy ulicy Opolskiej w Jastrzębiu-Zdroju w związku z pismem z Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Warszawie”, więc może dajmy sobie spokój z wyjazdem.  Iwona Rosińska - Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Komisja wyjazdowa do ZOW miała być w czerwcu.  Tadeusz Gorgol – Radny  RM Ale do czerwca może się to przeciągnąć.       



 10

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydział Edukacji Jeżeli chodzi o Zespół Ognisk Wychowawczych, to jest placówka podległa pod Wydział Polityki Społecznej. Natomiast jeżeli jakiś inny organ będzie prowadził postępowanie to może nie do końca jest właściwe, żeby Rada Miasta ingerowała.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Wyjazd do ZOW możemy przedyskutować w trakcie przerwy podczas Sesji.    Plan pracy Komisji Edukacji i Polityki Społecznej na I półrocze 2018r. został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.    Ad. 5  Przyjęcie protokołu z dnia 20 września oraz 18 października 2017r.  Protokół z dnia 20 września 2017 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1.  Protokół z dnia 18 października 2017 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1.    Ad. 6  Zakończenie posiedzenia.  
Zastępca Przewodniczącej Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.     Protokołowała       Z-ca Przewodniczącej  Patrycja Dudzik      Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Iwona Rosińska                   


